



Matcha Latte mit Gerstengras und Vanille, 70g



Artikelnummer 69021	GTIN-Stück  4 008920 690215	GTIN-Verpackung	eco-ID 171215	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

Gewürzmühle Brecht



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, neuform vegan



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Matcha* (40%), Kokosblütenzucker*, Gerstengras* (13%), Ingwer*, Kardamom*, Bourbon-Vanille*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Japanischer Bio-Matcha veredelt mit Gerstengras und harmonisch abgestimmten Gewürzen: ein wahrer Energielieferant. Erfrischend eisgekühlt z. B. mit einer Kugel Vanilleeis. Auch zum Backen und für Desserts bestens geeignet.

Besonderheiten

Mit japanischem Bio-Matcha.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

1 TL (3g) Matcha Latte mit heißem -nicht mehr kochendem- Wasser kräftig verrühren, bis keine Klümpchen mehr vorhanden sind (am Besten mit einem Matcha- oder Schneebesen leicht schaumig schlagen). Anschließend mit 150 ml heiß aufgeschäumtem Pflanzendrink (z. B. Sojadrink) oder Kuhmilch übergießen. Bei ungesüßtem Pflanzendrink gegebenenfalls nachsüßen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.





Matcha Latte mit Gerstengras und Vanille, 70g



Artikelnummer 69021	GTIN-Stück  4 008920 690215	GTIN-Verpackung	eco-ID 171215	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Sonstige Hinweise

Gewürze lösen sich nicht vollständig auf.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Gemüse / Hülsenfrüchte, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat

Spuren möglich: Erdnuss, Gluten, Schalenfrüchte, Sellerie

enthalten: Gerste

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Matcha Latte mit Gerstengras und Vanille, 70g



Artikelnummer 69021	GTIN-Stück  4 008920 690215	GTIN-Verpackung	eco-ID 171215	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Süßung	Kokosblütenzucker
Packungsart	Standardgröße
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm
Weitere Qualitätskriterien und Labels	neufarm vegan

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Gewürzmischung für Matcha Latte
Inverkehrbringer	Gewürzmühle Brecht GmbH, Ottostraße 1, D-76344 Eggenstein

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1338 kJ / 319 kcal
Fett	2,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g
Kohlenhydrate	46,9 g
davon Zucker	45,1 g
Eiweiß	12,1 g
Salz	0,03 g
Broteinheiten	4 BE
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial	Kartonverbundstoffe
Verpackungsart	Dose
Bezeichnung der Einzelstücke	Dose